21.03.2013                                                                                                            г. Уфа

Комиссия Башкортостанского УФАС России по рассмотрению дела по признакам
нарушения антимонопольного законодательства (далее – Комиссия) в составе:

Председатель Комиссии:

<…>;

Члены Комиссии:

<…>;

<…>,

УСТАНОВИЛА:

         Приказом Башкортостанского УФАС России от 29.01.2013 №673 в отношении
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан
возбуждено дело №А-400/15-12 по признакам нарушения части 1 статьи 15
Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» и создана
Комиссия по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного
законодательства. 09.01.2013 председателем Комиссии вынесено определение о
назначении дела №А-400/15-12 о нарушении антимонопольного законодательства к
рассмотрению.

         В соответствии с ч.1 ст. 45  Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О
защите конкуренции» дело о нарушении антимонопольного законодательства
рассматривается комиссией в срок, не превышающий трех месяцев со дня
вынесения определения о назначении дела к рассмотрению. В случаях, связанных
с необходимостью получения антимонопольным органом дополнительной
информации, а также в случаях, установленных настоящей главой, указанный срок
рассмотрения дела может быть продлен комиссией, но не более чем на шесть
месяцев.

         Учитывая необходимость истребования дополнительной информации по делу,
рассмотрение настоящего дела в срок, не превышающий трех месяцев со дня
вынесения определения о назначении дела к рассмотрению, Комиссией не
представляется возможным.

На основании изложенного, в соответствии с частью 1 статьи 45 Федерального
закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

продлить срок рассмотрения дела №А-400/15-12 до 09.10.2013.

Председатель Комиссии                                                               <…>

Член Комиссии                                                                                  <…>

                                                                                                        <…>